Usur  
 v̄l̄  
 p̄o

Expl

Et  
 N̄r̄  
 galit̄  
 r d̄cep-  
 onum

B  
 Corru-  
 p̄cela h̄e  
 amicie.

Miluo  
 cōparat̄.  
 vsurari⁹

Amore si cessat. Tanta denique propriam cupi-  
dine flagrat: quod in quantum cal nemine diligit nulli  
quod se associat nisi cum propriam lucrum atque comodi sunt  
eo quod usura miro modo gratia corrumperet omnes am-  
icitie atque civitatis societates. Id valde prope de calibus  
loquitur apostolus Phil. ii. di. Oes scilicet usurarii quod sua se  
quiritur non quod iesu christi. Et quod usurarii solum sibi prodest  
et alijs obest. id est morte illius letantur magis et oes  
sanguinei et quod de alio civitatis gratia peccatores:  
Lui et roe: quod dum vivit coram auarum et cenarum: ne  
de bonis suis precipue sanguinei vel amici sui. non  
pauperes vel vicini: quoniam tota familia domus  
sue et auaricia sua vivit cum illo in angustia ve-  
parebit in ser. Lu. x. talis usurarius defunctus est:  
si dimisit quod restituit male ablata census: iocun-  
dantur clienti qui ei soluerunt usuras. Et si et commisit  
quod restituant iocunda letantur pauperes et medicus. Et  
sic coram oes audita usurarii morte gaudet. Et  
maxime illi quod de bonis suis quod an non poterat pro-  
pare sperat. Un talis merito assilatur porco: de quod  
dum vivit nulla bene utilitas sed magis labor. eo quod  
mox de illo et magni et parvi et quoniam consan-  
guinei: quoniam vicini precipue. Sed bene raro est  
legitimum sequuntur extremis usurarii ut usury  
ras committat restituit. quod i vita sua non meruerit  
hanc gratiam sequi. fm illud Aug. in ser. de Inno-  
centibus. Hac anaduersiois pena peccati peccatores  
ut mores oblitiscant sui quod vivens oblitus est dei.

Usurari  
us assilatur  
porco

Exemplum

De h audiamus etiam de quod dicitur usurario. quem dum  
sacerdos suus i extremis moneret de salute sua  
dicens quod tria essent ei necessaria ad salutem. vicia  
plene scilicet: dolere de peccatis preteritis et restituere  
aliena. Et ille respondit. Duo prima libenter faciam: sed  
tertium quod facere possim: quod nihil mihi remaneat  
reus neque meis. Et sacerdos. sine h non potest sal-  
vari. Et ille. dicunt ita sapientes et sepeur. Lui  
sacerdos. Ita vere. Et ille. Et ego volo probare  
vix dicat vix. vix non restitua et sic volo mori.  
Sicque iselre hox mortui est magis timens pauperem  
re vire pntis quod danandoz eterna. et punita magis  
quod nite. Tertia iniquitas usure quod est macer il-  
legalitatis et deceptionum. Na subtilissimos con-

Legalitas  
et deceptionum  
subtilissimos con-

ceptos et dolos studiosissime excogitat: ut multum  
plebibus vijs fenore exerceat et lucra exaugeat: et ra-  
pinas acquirat. quod cum se fecisse spiritus letaret gloriatur  
se sapienter egisse. et multos alios tam in malicia  
quod in dicitur superasse. Quod increpat propheta dicens.  
Quid gloriaris in malicia id est pecunia male  
acquirenda quod porcos in iniquitate. i. i. usuraria pecu-  
nia neque possessa. Tota die iniusticia cogita-  
vit lingua tua: sicut novacula acuta fecisti dolum  
Lui arde tota die innotat perseverare sollicitudine  
ne in malicia. cum ac addit iniusticia in iustia fecit  
et lucrum demonstrat. Et quod etiam in malicia cordis/  
oris et operis perpetravit: recte subiugit Logica  
uit. Ecce cor nequam malicia pugnans. lingua tua:  
fi dei. Potens autem in iniquitate est. pbar: quod absque la-  
bore iniusticia non cessat cogitare et loqui. ecce  
malicia oris. Sed cum lingua non scit cogitare  
re sed loqui: ideo propheta ait Logitavit lin-  
gua tua. ut sicut bovis duorum iunctio exprimat im-

pro lucrum excogitatio velox est. prompta et pata pla-  
tione et bovis. eo quod prompte novit ad lucra formare  
et bovis iuxta cupidine cordis. Et ut ostendat quod sicut  
opprobrium dicitur duobus oino conformiter merito sicut  
sicut nova. acu. se. dolum. i. i. ope proficisci dolum  
lucrum. Et quod quod apte barbarosorum usurarii coram  
partem novacula lingua eius. Tria nepe in novacula coram  
siderari pnt. Prio ei occidit acie suam in seipsa barbaros  
sicut est usurarii acie sua malicia abscondit in corde suum et lin-  
suo. Et id est calibus corde dicitur. Hier. xvij. Pravitus est gurgulis  
cor bovis et in scrutabile. Secundo autem radar acie novacula  
novacula super lapide oleo unctus: sic adulario ma-  
liciosa usurarioz fecit procedit. Et dicit illi propheta ait  
Nolite sicut similes eius super oleum. et ipsi sicut iacula. i.  
ferientur bovis corda. Tertio cum ipsa novacula ra-  
dant pilos. paulatim auferunt spolia bona. Un Eze-  
ch. v. dicitur promissive ad usurarium ique. Sume tibi  
bi gradum acutum radice pilos. Et sicut a propheta.  
Dilecti. ma. i. i. maliciosus fecit super benigni-  
tate. i. i. pl. quod mutuam dare fecit. Quarta  
iniquitas est legalitatis peccatores et domesticum furtum. Et ille  
la malicia est nequissima. Legalitatis ac peccatores et quod usury  
rari: et magis manifestum peccatum quod lucrari intendit. cum  
peccatores dicitur: quod sicut pallio peccatorum atque furtivum alie-  
na pda. Est et domesticum furtum: quod usurarii facit  
peccatum dicitur. Ero. xx. vbi dicitur. Non furtum facies in  
mysterium. Nat. xv. scriptum est quod iesus ieravit re-  
plum dicitur: et ceteros vedentes et emeres in te plo: et me-  
las simulatio: et cathedras. i. sedilia vedentium  
colubas cicut. et dixit eis scriptum est vicia. Esa.  
lvj. Domus mea domus orationis. vos autem feci. ea spe-  
la. Spelunca namque latronum dicitur: et ille locus vbi con-  
gregantur spolia quod rapit. Ecce quod dicitur vocat num-  
marios latrones quod p minuscul fructuum et pntium  
peccata murro dabat ut offerret in templo. Deficio Usura  
res ei sunt non simpliciter sed aliquid modo usury quod latro-  
nes et fures. Et h quadruplici ratione. vicia